

31st May 2022

Listing Department

National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex
Bandra (East), Mumbai – 400 051

Dept. of Corporate Service **BSE Limited** P. J. Towers, Dalal Street Mumbai – 400 001

NSE Symbol: RENUKA

BSE Scrip Code: 532670

Sub: Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015, we are submitting herewith copies of newspaper advertisements regarding completion of dispatch of Notice of Postal Ballot, published in the following newspapers:

- a) Financial Express (English) dated 31st May 2022
- b) Kannada Prabha (Kannada) dated 31st May 2022

You are requested to kindly take the above on record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Shree Renuka Sugars Limited

Deepak Manerikar
Company Secretary

Encl.: As above

FINANCIAL EXPRESS

ANUBHAV INFRASTRUCTURE LIMITED REGISTERED OFFICE: "ANANTA BHAWAN". 94. VIVEKANAND NAGAR. P.O. - PODRAH. ANDUL ROAD, 3RD FLOOR, ROOM NO. -303,

HOWRAH - 711 109 Statement of Unaudited Financial Results for the year ended March 31, 2022

	(Rs. IN LACS						
Sr. No.	Particulars	Current Quarter Ended	Preceding 3 months ended	Corresponding three months ended in the Previous Year			
		31.03.2022	31.12.2021	31.03.2021			
		Audited	Un-audited	Audited			
1.	Total income from Operations	32.75	-	38.06			
2.	Net Profit / (Loss) for the Period Before Tax (Before Exceptional and/or Extraordinary items)	3.29	(9.07)	11.23			
3.	Net Profit / (Loss) for the Period Before Tax (After Exceptional and/or Extraordinary items)	3.29	(9.07)	11.23			
4.	Net Profit / (Loss) for the Period After Tax (Exceptional and/or Extraordinary items)	3.26	(9.07)	11.23			
5.	Total Comprehensive Income for the Period (Comprising Profit / (Loss) for the period (After Tax) and other comprehensive Income (After Tax)	3.26	(9.07)	11.23			
6.	Reserve (excluding Revaluation reserve) as shown in the Audited Balance sheet of the previous year	-	_				
7.	Earnings Per Share (of Rs. 10/- each) (a) Basic	0.02	(0.04)	0.05			
	(b) Diluted	0.02	(0.04)	0.05			

. The above is an extract of the detailed format for the guarter ended June 30, 2020 filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing and other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format is also available on the websites of the Stock Exchange(s).

Place: Howrah **Date**: August 11, 2020

Sweta Jair (Company Secretary)

For Anubhav Infrastructure Limited

SUNSHIELD

SUNSHIELD CHEMICALS LIMITED

Corporate Identity Number: L99999MH1986PLC041612 Regd. Office: 1501-A, Universal Majestic, P.L. Lokhande Marg, behind RBK International School

Chembur-West, Mumbai-400 043. | Phone No. 25550126 E Mail: investorservices@sunshieldchemicals.com | Website: www.sunshieldchemicals.com

Extract of Audited financial results for the quarter and Year ended 31 March, 2022 Rs. In Lakhs (Except earnings per share)

Sr. No.		Three months ended	Previous three months ended	Corresponding three months ended	Year ended	Year ended
		31/03/2022	31/12/2021	31/03/2021	31/03/2022	31/03/2021
		Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited	Audited
1	Total income from operations	6,718	5,809	5,184	24,471	19,891
1	Net Profit for the period/year (before tax and exceptional items)	448	560	468	2,136	1,662
3	Net Profit for the period/year (before tax after exceptional items)	448	560	468	3,918	1,662
4	Net Profit for the period/year after tax	279	379	330	2,748	1,418
5	Total Comprehensive Income for the period/year	273	382	352	2,753	1,431
4 5 6	Paid -up equity share capital (face value of Rs.10/- each)	735	735	735	735	735
7	Other Equity excluding revaluation reserve (as per last audited balance sheet)	10000	3520	- 65	4632	1,879
8	Basic & Diluted Earnings per Share (of Rs.10/- each) (* not annualized) -in Rupees	3.8*	5.15*	4.49*	37.37	19.29

- The Unaudited financial Results for the quarter/ Year ended 31 March 2022 have been reviewed and recommended by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of the Company at their respective Meetings held on 30 May 2022, Ir Compliances with Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulation, 2015 ("SEBI Regulations") a limited review of the above results has been carried out by statutory auditors of the Company.
- The above is an extract of the detailed format of Quarterly/Year ended Financial Results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the guarterly/yearly ended Financial Results are available on the Stock Exchange website (www.bseindia.com) and on the Company's website www.sunshieldchemicals.com
- The Figures of Previous Periods have been regrouped wherever necessary.

SUNSHIELD CHEMICALS LIMITED

Mumbai, 30 May 2022 Virendrasingh Baidwal **Managing Director**

For and on behalf of the Board of Directors

Shalimar

SHALIMAR WIRES INDUSTRIES LIMITED CIN: L74140WB1996PLC081521

Registered Office: 25, Ganesh Chandra Avenue, Kolkata- 700 013 Tel: 91-33-22349308/09/10, Fax: 91-33-2211 6880. E mail Id:kejriwal@shalimarwires.com, website: www.shalimarwires.com

STATEMENT OF AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31ST MARCH, 2022 Rs.in lacs

SI. No.	Particulars	3 months ended (31/03/2022) Audited	3months ended (31/03/2021) Audited	Year ended (31/03/2022) Audited
1	Total Income from Operations	2,631.62	2,851.98	9,717.21
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	(81.02)	(648.48)	(1,053.23)
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	963.77	(648.48)	(8.44)
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	963.77	(648.48)	(8.44)
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	963.01	(649.41)	(9.20)
6	Equity Share Capital	855.10	855.10	855.10
7	Earnings Per Share (of Rs. 2/- each) (for continuing and discontinued operations) -			
	Basic:	2.25	(1.52)	(0.02)
Ì	Diluted:	2.25	(1.52)	(0.02)

The above is an extract of the detailed format of audited Financial Results of the Company for the Quarter and year ended 31st March 2022 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015 The full format of the Quarterly Financial Results of the Company are available on the websites www.shalimarwires.com of the Company and Stock Exchange(s).

For Shalimar Wires Industries Limited Sunil Khaitan

Kolkata 30th May, 2022 Chairman & Managing Director DIN No. 00385961

ARCHIDPLY DECOR LIMITED

Registered Office: Plot no. 7, Sector - 9, Integrated Industrial Estate, SIDCUL, Pant Nagar, Rudrapur, Udham Singh Nagar - 263153, Uttarakhand, Tel: 05944 250 270 Fax No.05944 250269, E-mail:bangalore@archidply.com. Website: www.archidplydecor.com CIN: U20231UR2017PLC008626

EXTRACT OF STANDALONE UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31.03.2022 (Rs. In Lakhs)

(Rs. In Lakins						
Particulars	Quarter Ended 31.03.2022	3 Months Ended 31.12.2021	Quarter Ended 31.03.2021	Year ended 31.03.2022	Year ended 31.03.2021	
	Audited	Unaudited	Audited	Audited	Audited	
Total Income	1,138.24	1,183.18	1,385.83	4,305.61	3,390.67	
Net Profit (Before tax, Exceptional items)	29.85	38.52	7.48	30.12	(123.65)	
Net Profit (Before tax and after Exceptional items)	29.85	38.52	7.48	30.12	(123.65)	
Net Profit for the perod after tax (after exceptional items)	21.95	27.69	56.88	19.71	(70.57)	
Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit/(loss) for the period (after tax)	22.66	31.47	70.12	31.51	(57.33)	
Paid-up equity share capital (Face value Rs. 10 per share)	556.63	556.63	556.63	556.63	556.63	
other Equity					80	
Basic & Diluted Earnings Per Share (EPS)		j				
not annualised	0.39	0.50	1.02	0.35	-1.27	

Notes: 1. The above unaudited Financial results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of the Company at its meetings held on 30th May, 2022. The Statutory Auditor has issued an unqualified Auditor's report thereon. 2. This unaudited Financial Results have been prepared in accordance with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 (Ind AS) prescribed under Sec 133 of Companies Act, 2013 and other recognised accounting practises and policies to the extent applicable. 3. Figures for the previous periods have been regrouped and reclassified to confirm to the classification of the current period, wherever necessary. 4. There are no exceptional / extraordinary items during the year & quarter ended 31st March, 2022. 5. The above is an extract of the detailed format of Quarterly and Annual Financial Results filed with the Stock Exchanges and Regulation 33 of the SEBI (Listing and other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly and Annual Financial Results are available on the stock exchanges websites - www.nseindia.com, www.bseindia.com and on the Company's website www.archidplydecor.com

for Archidply Decor Ltd., Shyam Daga

Date : 30th May 2022 Place: Mumbai Managing Director

IRCON INTERNATIONAL LTD. (A Govt. of India Undertaking)
Regd. office: C-4, District Centre, Saket, New Delhi-110017, INDIA

Tel. No.: +91-11-26530266, Fax: +91-11-26854000 Web: www.ircon.org, E-mail: investors@ircon.org, CIN-L45203DL1976GOI008171 NOTICE OF POSTAL BALLOT/E-VOTING TO THE MEMBERS

Members of the Company are hereby informed that a Postal Ballot Notice ("Notice") seeking members' consent on the resolutions as set out in the said Notice has been sent on 30" May, 2022 by e-mail to all the Members, whose name appears on the Register of Members/ List of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on cut-off date i.e. Friday, 27" May, 2022 and who have registered their e-mail addresses in respect of electronic holdings with the Depositories through the concerned Depository Participants and in respect of physical holdings with Alankit Assignments Limited, the Registrar and Share Transfer Agent of the Company ("RTA/

The Notice is also available at Company's website www.ircon.org under the section INVESTORS and on the website of CDSL viz. www.evotingindia.com and at the website of Stock Exchange i.e. BSE Limited (BSE) and National Stock Exchange of

In compliance with MCA, circulars, the hard copy of the Notice along with Postal Ballot forms and pre-paid business envelope have not be sent to the Members. Accordingly, the communication of the assent or dissent of the Members on this Postal Ballot would take place through remote e-voting only.

Members who have not registered their e-mail addresses are requested to register the same in respect of shares held in electronic form with the Depository through their Depository Participant(s) and in respect of shares held in physical form by writing to the Company's Registrar and Share Transfer Agent, Alankit Assignments Limited, 208, Anarkali Complex, Jhandewalan Extension, New Delhi-110055 or by mail to

The Company is providing facility for voting by e-voting to all the Members of the Company to enable them to cast their votes electronically on the items mentioned in the Notice. For this purpose, the Company has engaged the services of Central Depository Services (India) Limited.

Members whose names appear on the Register of Members/list of Beneficial Owners as on Friday, 27th May, 2022 will be considered for the purpose of voting and each Member's voting rights shall be in proportion to his / her share of the paid-up equity share capital of the Company. Any person who is not a shareholder as on the cut-off date should treat this Notice for information purpose only. All the Members are therefore hereby informed that:

- Remote e-voting period will commence on Tuesday 31" May, 2022 at 9:00 A.M. (IST) and ends on Wednesday, 29" June, 2022 at 5:00 P.M. (IST).
 - 2. Mr. Sachin Agarwal, Practicing Company Secretary (Membership No. F5774), partner, and failing him Ms. Poonam, Practising Company Secretary (Membership No. A37303) partner of M/s Agarwal S. & Associates, Company Secretaries, have been appointed as Scrutinizer for conducting the e-voting process in accordance with the law in fair and transparent manner. 3. All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be
 - addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Manager, (CDSL) Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai-400013 or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call on toll free no. 1800 22 55 33. Resolutions passed by the Members through postal ballot are deemed to have been

passed as if they have been passed at a General Meeting of the Members. The results of the voting by Postal Ballot will be announced on or before Friday, 1" July, 2022. The results of the Postal Ballot will be posted on the website of the Company at www.ircon.org and on website of CDSL at www.evotingindia.com and will also be communicated to the Stock Exchanges i.e. NSE & BSE.

For Ircon International Limited

Place: New Delhi Date: 30" May, 2022

Company Secretary & Compliance Officer

SHREE RENUKA SUGARS

SHREE RENUKA SUGARS LIMITED CIN: L01542KA1995PLC019046

Regd. Office: 2nd & 3nd Floor, Kanakashree Arcade, CTS No. 10634, JNMC Road, Neharu Nagar, Belagavi - 590010. Tel No.: +91-831-2404000 E-mail: groupcs@renukasugars.com/einward.ris@kfintech.com Website: www.renukasugars.com

Notice is hereby given, pursuant to Sections 110 and 108 of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("the Rules") including any statutory modification(s) or amendment(s) thereto or re-enactment(s) thereof for the time being in force and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015 ('Listing Regulations"), that the Company is seeking approval of its Members through Postal Ballot (E-voting) for the resolutions set out in the Postal Ballot Notice dated 24th May 2022. The Members are hereby informed that:

- In view of ongoing Covid-19 crisis, the Ministry of Corporate Affairs (MCA), vide Circular No. 14/2020 dated 8th April 2020, Circular No. 17/2020 dated 13th April 2020, 22/2020 dated 15th June 2020, No. 33/2020 dated 28th September 2020 and Circular No. 39/2020 dated 31st December 2020, Circular No. 10/2021 dated 23rd June 2021, Circular No. 20/2021 dated 8th December 2021 and 3/2022 dated 5th May 2022 (collectively referred to as 'MCA Circulars'), have permitted companies to hold their general meetings / conducting postal ballot process through e-voting in accordance with the provisions of the Act and rules made thereunder. The MCA has clarified that the companies that are required to provide e-voting facility under the Act, while they are transacting any business(es) only by postal ballot upto 31st December 2022 or till further orders, whichever is earlier, the requirements provided in Rule 20 of the Rules as well as the framework provided in the MCA Circulars will be applicable mutatis mutandis.
- The Postal Ballot notice, along with e-voting instructions, has been sent by the Company only through e-mail on Monday, 30th May 2022 to all those Members whose e-mail addresses are registered with the Company or with the Depository Participants or with KFin Technologies Limited (KFIN), Registrar and Share Transfer Agent of the Company and to those Members whose names appear in the Register of Members/Beneficial Owners/Record of National Securities Depository Limited (NSDL) and Central Depository Services (India) Limited (CDSL) as on 24th May 2022, which is also the cut-off date to reckon paid up value of shares and voting rights of the Members.
- The above said documents are also available on the website of the Company at www.renukasugars.com, on the website of KFIN at www.kfintech.com and on the website of BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively. The person who is not a Member as on said cut-off date should treat this notice for information purpose only. Further, as per the MCA circulars, physical copy of the Postal Ballot notice, Postal Ballot form and pre-paid Business reply envelope have not been sent to the Members for this Postal Ballot.
- Members who have not registered their e-mail address, and in consequence of which the Notice of Postal Ballot and e-voting instructions could not be serviced to them, may temporarily get their e-mail address and mobile number registered with the Company's Registrar and Share Transfer Agent, KFIN, by clicking on the link: https://karisma.kfintech.com/emailreg for doing the same. Members are requested to follow the process as guided to capture the e-mail address and mobile number for obtaining the soft copy of notice and e-voting instructions along with the User ID and Password. In case of any gueries, Members may write to einward.ris@kfintech.com.
- In compliance with Section 108 of the Act and Rule 20 of the Rules and Regulation 44 of the Listing Regulations the Company is pleased to provide e-voting facility to the members of the Company. The Company has appointed KFIN to provide e-voting facility and has appointed Mr. Snehal Shah of M/s. Snehal Shah and Associates, Practicing Company Secretary, as the Scrutinizer for conducting Postal Ballot Process in a fair and transparent manner.
- Members can opt to exercise their voting rights through e-voting. The detailed procedure for e-voting is given in the Postal Ballot Notice. The voting through e-voting shall commence from Tuesday, 31st May 2022 (9.00 am IST) and end on Wednesday, 29th June 2022 (5.00 pm IST). Members are requested to cast their votes during this period only. The e-voting module shall be disabled by KFIN for voting thereafter and members shall not be allowed to vote beyond the said date & time. Once the vote is confirmed by the Member, he / she will not be allowed to change it subsequently.
- 7. The Results of Postal Ballot will be announced on or before Friday, 1st July 2022. The resolutions, if passed by the requisite majority, shall be deemed to have been passed on the last date specified by the Company for e-voting i.e. Wednesday, 29th June 2022. The results of Postal Ballot along with the Scrutinizer's Report will be placed on the website of the Company www.renukasugars.com and on the website of KFIN at www.kfintech.com. The Results will also be communicated to the BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited where the Equity Shares of the Company are listed.
- 8. In case of any query, members may refer to Frequently Asked Questions (FAQs) for shareholders and e-voting user manual for shareholders available at the download section of https://evoting.kfintech.com or contact Mr. Rajeev Kumar, Dy. Manager - RIS Department of KFIN, by e-mail at einward.ris@kfintech.com / evoting@kfintech.com or call on the toll free 1800-309-4001.

For Shree Renuka Sugars Limited Deepak Manerikar Company Secretary



TEGA INDUSTRIES LIMITED

Registered Office: 147, Block-G, New Alipore, Kolkata-700 053. Telephone No.: +91-33-4093 9000; Fax No.: +91-33-4093 9075 Email: investor.relations@tegaindustries.com; Website: www.tegaindustries.com

POSTAL BALLOT NOTICE AND E-VOTING INFORMATIONS NOTICE is hereby given to the members pursuant to Section 108, Section 110 and all other applicable provisions, if any, of the

Companies Act. 2013 ("the Act") read with Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("the Rules") (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force), read with General Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020, General Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, General Circular No. 22/2020 dated June 15, 2020. General Circular No. 33/2020 dated September 28, 2020, General Circular No. 39/2020 dated December 31, 2020, General Circular No. 10/2021 dated June 23, 2021, General Circular No. 20/2021 dated December 8, 2021 and General Circular No. 3/2022 dated May 5, 2022, issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India ("MCA Circulars"), read with Regulation 44 of the Securities Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (the "SEBI LODR Regulations"), as amended and Secretarial Standard-2 ("SS-2") on General Meetings including any statutory modifications or re-enactment thereof for the time being in force and pursuant to other applicable laws and regulations, that the Special Resolution as set out in the Notice is proposed for consideration by the members of the Company for passing by means of Postal Ballot by way of voting through electronics means ("remote e-voting") for the following agenda item:

 To consider and approve appointment of Mr. Ashwani Maheshwari (DIN: 07341295) as an Independent Director for a term of 5 (Five) consecutive years.

The Company has engaged the services of Link Intime India Private Limited, Registrar and Share Transfer Agent of the Company ("Linkintime") as the agency to provide e-voting facility.

The Postal Ballot Notice along with the instructions regarding remote e-voting has been sent on Friday, May 27, 2022 only through email to those members, whose e-mail addresses are registered with the Linkintime or Depositories/Depository Participants and whose names appear in the Register of Members or list of beneficial owners as on Friday, May 20, 2022 ("Cut-off date") in accordance with the guidelines prescribed by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") for holding general meetings/conducting postal ballot process through remote e-voting.

The Postal Ballot Notice shall also be uploaded on the website of the Company i.e. www.tegaindustries.com and on the remote evoting website of Linkintime i.e. https://instavote.linkintime.co.in and also on the websites of BSE and NSE on which the shares of the

All the members of the Company as on the Cut-off date (including those members who may not have received this Notice due to nonregistration of their e-mail addresses with the Company or Depositories/Depository Participants) shall be entitled to vote in accordance with the process specified in Remote e-Voting Instructions in the Postal Ballot Notice.

Members holding shares in physical mode and who have not updated their e-mail addresses with the Company are requested to send an email to Linkintime at rnt.helpdesk@linkintime.co.in or enotices@linkintime.co.in and get their respective email addresses updated. Members holding shares in dematerialised mode are requested to register/update their email addresses with the relevant Depositories/Depository Participants.

Remote e-voting shall commence on Saturday, May 28, 2022, at 9.00 A.M. (IST) and end on Sunday, June 26, 2022 at 5.00 P.M. (IST). The remote e-voting module shall be disabled by Linkintime for voting thereafter. Mr. Atul Kumar Labh, Practicing Company Secretary (CP No. 3238 and Membership No. FCS 4848) as the "Scrutinizer" for conducting

the Postal Ballot process through the e-voting process in a fair and transparent manner. The Scrutinizer will submit the results to the Chairman of the Company or to any other person authorized by him after completion of scrutiny of the remote e-voting and the results of the remote e-voting shall be declared not later than 5.00 P.M. (IST) on Tuesday, June

The resolution, if approved by the requisite majority of members by means of Postal Ballot, shall be deemed to have been passed on the last day of e-voting i.e. Sunday, June 26, 2022.

In case of any query/concern/grievance, members may refer the (i) Instavote e-voting manual or (ii) Frequently Asked Questions ("FAQs"), available under Help section at https://instavote.linkintime.co.in or contact Mr. Rajiv Ranjan of Linkintime, C-101, 247 Park, L.B.S. Marg, Vikhroli (West), Mumbai 400 083, Maharashtra, India or Call at:- Telephone No.: 022-49186000 or write an email to the Company Secretary at investor.relations@tegaindustries.com.

By the order of Board of Directors For Tega Industries Limited Manoi Kumar Agarwal Company Secretary

Membership No: ACS 15975

Date: 27/05/2022 Place : Kolkata

IHCL

THE INDIAN HOTELS COMPANY LIMITED

Corporate Identification No. (CIN): L74999MH1902PLC000183 Registered Office: Mandlik House, Mandlik Road, Mumbai - 400 001 Tel.: 91 22 6665 1000 E-mail: investorrelations@taihotels.com Website: www.ihcltata.com

In compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder and the Securities Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, read with General Circular Nos. 14/2020 dated April 8, 2020, 20/2020 dated May 5, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 02/2021 dated January 13, 2021, 21/2021 dated December 14, 2021 and 02/2022 dated May 5, 2022 issued by Ministry of Corporate Affairs (collectively referred to as 'MCA Circulars') Circular Nos. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020, SEBI/HO/CFD/CMD2/ CIR/P/2021/11 dated January 15, 2021 & SEBI/HO/CFD/CMD2/CIRP/P/2022/62 dated May 13, 2022 issued by Securities and Exchange Board of India ('SEBI Circulars'), the 121st Annual General Meeting ('AGM') of The Indian Hotels Company Limited (the 'Company') will be held on Thursday, June 30, 2022 at 3.00 p.m. (IST) through Video Conference ('VC')/Other Audio Visual Means ('OAVM'), provided by the National Securities Depository Limited ('NSDL') to transact the business as set out in the Notice convening the AGM. Accordingly, the Members can attend and participate in the AGM **ONLY** through the VC/OAVM facility, the details of which will be provided by the Company in the Notice of the Meeting. Members attending the Meeting through VC/OAVM shall be counted for the purpose of reckoning the

PUBLIC NOTICE - 121st ANNUAL GENERAL MEETING

The e-copy of 121st Integrated Annual Report of the Company for the Financial Year 2021-22 (the 'Annual Report') along with the Notice of the AGM, Financial Statements and other Statutory Reports will be sent electronically to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company/Depository Participants ('**DPs**'), unless any Member has requested for a physical copy of the same. The Company shall send a physical copy of the Integrated Annual Report to those Members who request the same at investorrelations@tajhotels.com mentioning their Folio No./ DP ID and Client ID. The same will also be available on the website of the Company at https://www.ihcltata.com/AGM/2022/AGM-FY2022/ and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com. Additionally, the Notice of AGM will also be available on the websites of the stock exchanges on which the securities of the Company are listed, i.e. at www.nseindia.com and www.bseindia.com.

Members who have not yet registered their e-mail addresses are requested to register the same to receive the Notice of AGM and Integrated Annual Report electronically and to receive login ID and password for e-Voting before 5:00 p.m. (IST) on **Friday**, **June 17**, **2022** by following the process mentioned below:

a) Visit the link: https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html

3	b) Select the company name viz. The Indian Hotels Company Limited;	
Physical Holding	c) Enter the DP ID & Client ID / Physical Folio Number and PAN number. In the event the PAN details are not available on record for Physical Folio, Member to enter one of the Share Certificate number;	

d) Upload a self-attested copy of PAN card for authentication. If PAN details are not available in the system, the system will prompt the Member to upload a self-attested copy of the PAN card for updation;

e) Enter your e-mail address and mobile number;

with the relevant Depository Participants.

Holding

Place : Mumbai

quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

f) The system will then confirm the e-mail address for receiving this AGM Notice. Members holding shares in demat form are requested to register/update their e-mail addresses Demat

The Company is pleased to provide remote e-voting facility ('remote e-voting') before and/during the AGM to all its Members to cast their votes on all resolutions set out in the Notice of the AGM. Detailed procedure for remote e-voting before and/during the AGM will be provided in the Notice of the AGM.

Members who have not updated their Bank account details for receiving the dividends directly in their bank accounts through Electronic Clearing Service or any other means, may follow the following instructions to do so latest by Friday, June 17, 2022:

1) Visit the link https://linkintime.co.in/emailreg/email register.html under Bank detail

Registration - fill in the following details relating to bank account in which the dividend is to be received: i) Name of Bank; ii) Bank Account Number and **Physical** iii) 11 digit IFSC Code: Holding 2) upload a self-attested scanned copy of the PAN Card; 3) upload a self-attested scanned copy of any document (such as AADHAR Card, Passport) in support of the address of the Member as registered with the Company;

the Member or first holder, in case shares are held jointly. Demat Holding

Members holding shares in demat form are requested to update their Electronic Bank Mandate with their respective DPs.

In case of non-availability of the bank details of any Member, the Company shall dispatch the dividend

4) upload a self-attested scanned copy of cancelled cheque leaf bearing the name of

warrant/cheque by post to such Member. Pursuant to the Finance Act, 2020, dividend income is taxable in the hands of the Shareholders w.e.f. April 1, 2020 and the Company is required to deduct TDS from dividend paid to the Members at prescribed rates in the Income Tax Act, 1961 ('the IT Act'). In general, to enable compliance with TDS requirements, Members are requested to complete and / or update their Residential Status, Permanent Account Number ('PAN'), Category as per the IT Act with their DPs or in case shares are held in physical form, with the Company / Link Intime India Private Limited ('RTA') by sending documents at its e-mail ID ihcldivtax@linkintime.co.in or update the same by visiting the link: https://linkintime.co.in/formsreg/ submission-of-form-15g-15h.html on or before Friday, June 17, 2022 in order to enable the Company to determine and deduct appropriate TDS / withholding tax rate. No communication/documents on the tax

For The Indian Hotels Company Limited

BEEJAL DESAI Senior Vice President

Date: May 31, 2022

determination / deduction shall be considered post 11:59 PM (IST) of Friday, June 17, 2022. For the

detailed process, please click here: https://www.ihcltata.com/AGM/2022/TDS/.

Corporate Affairs & Company Secretary (Group)

Date: May 30, 2022 Place: Bengaluru financialexp.epapr.in



ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಪಕ್ಷಕ್ಕೆ ಸ್ಪರ್ಧಿಸಲು ಸೂಕ್ತ, ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳೇ ಇಲ್ಲವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಸಿಕ್ಕ ಸಿಕ್ಕವರನ್ನು ಸ್ಪರ್ಧೆಗೆ ನಿಲ್ಲಿಸುವಂತಹ ದಯನೀಯ ಸ್ಥಿತಿ ಬಂದಿದೆ. ಹಣದ ಬಲವಿದೆ ಎಂದು ಅತ್ತ ಪದವೀದರರೂ ಅಲ್ಲ, ಇತ್ತ ಶಿಕ್ಷಕರೂ ಅಲ್ಲದ ಪ್ರಕಾಶ ಹುಕ್ಕೇರಿ ಅವರನ್ನು ಕಣಕ್ಕಿಳಿಸಿದೆ • **ಈರಣ್ಲಾ ಕಡಾಡಿ** ರಾಜ್ಯಸಭಾ ಸದಸ್ಯ

ז ಕನ್ನದಪ್ರಭ ಮಂಗಳವಾರ 31.5.2022

ಪೊಲೀಸರ ಸೋಗಿನಲ್ಲಿ ಬಂದು ಚಿನ್ನಾಭರಣ ಕಳವು

ಗೋಕಾಕ: ನಗರದ ನವೀನ ಪೇಗ್ ಬಾರ್ ಹತ್ತಿರ ಪೊಲೀಸರ ಸೋಗಿನಲ್ಲಿ ಬಂದು ದುಷ್ಕರ್ಮಿಗಳು ಮಹಿಳೆಯ 3 ತೊಲೆ ಚಿನ್ನಾ ಭರಣ ದೋಚಿ ಪರಾರಿಯಾದ ಘಟನೆ ಸೋಮವಾರ ಜರುಗಿದೆ. ಇಲ್ಲಿಯ ಬಸವನಗರ 2ನೇ ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆಯ ನವೀನ್ ಪೇಗ್ ಬಾರ್ ಹತ್ತಿರದ ನಿವಾಸಿಯಾಗಿರುವ ಮಹಿಳೆ ರೇಖಾ ರಾಠೋಡ ಅವರ ಮನೆ 'ತ್ತಿರ ಈ ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ. ಪೊಲೀಸರೆಂದು ಹೇಳಿ ಮಹಿಳೆಗೆ ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ಯಾಕೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಅದೇ ಗುಂಪಿನ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಕಳ್ಳ ಬೈಕ್ ಮೇಲೆ ಬಂದಿದ್ದು ಆತನಸ್ಸು ತಡೆಹಿಡಿಯುವ ನಾಟಕವಾಡಿ ಕಳ್ಳರು ಆತನ ಮೈಮೇಲಿರುವ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ನಂತರ ಮಹಿಳೆಗೆ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣ ಹಾಕಿಕೊಂಡ ತಿರುಗಾಡಬಾರದು ಎಂದು ಹೇಳಿ. ನಿಮ್ನ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಆಭರಣ ಮುಟ್ರಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಮಹಿಳೆಯ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣ ನೀಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದು, ಕೂಡಲೇ ಮುಗ್ಗ ಮಹಿಳೆ 3ತೊಲೆ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣವನ್ನು ಬಿಚ್ಚೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆ. ನಂತರ ಆಭರಣ ಪಡೆದ ದುಷರ್ಮಿಗಳು ಕೂಡಲೇ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಪರಾರಿಯಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಕುರಿತು ಗೋಕಾಕ ಶಹರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದೆ.

ಸಂಕೇಶ್ವರದಲ್ಲಿ ಅಪರಿಚಿತ ಮೃತದೇಹ ಪತ್ತೆ

ಸಂಕೇಶ್ವರ: ಇಲ್ಲಿಯ ಹಳೆ ಬಿ.ಪಿ ರಸ್ತೆಯ ಬಿಕಾನೇರ ಸ್ರೀಟ್ ಮಾರ್ಟ್ ಹತ್ತಿರ ಅಪರಿಚಿತ ವ್ಯಕ್ತಿ ಸಾವನಪ್ರಿರುವ ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ.ಸುಮಾರು 40 ರಿಂದ 50ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಿನ ಗಂಡಸಿನ ಮೃತ ದೇಹ ಪತ್ತೆಯಾಗಿದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ಥಳೀಯರು ಸಂಕೇಶ್ವರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ .ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿಯು 5 ಪೋಟ್ 5 ಇಂಚು ಎತ್ತರವಿದ್ದು ಸಾಧಾರಣ ಮೈಕಟ್ಟು ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ. ಈ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾರಿಗಾದರೂ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೆ ಸಂಕೇಶ್ವರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸುವಂತೆ ಕೋರಲಾಗಿದೆ

ಗಾಂ ಚಿನ್ನಕ

tiga noo suu aasaaguurtii aiqa ಅಭರಣಗಳನ್ನು ಜಡಿಕಿ ಮಾರುಕಲ್ಲೆ ಗಿಂಡ පෙත් ස්ප්ෆ් නිශාණන්තතුල්ගේ ගාසේ designate ago potent

63 66 333 444

ಶ್ರೀ ರೇಣುಕಾ ಶುಗರ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್

ಸಕಲ ಸಮಸ್ತವೂ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿ : ಸೈಟ ನಂ.258/1/2,1,ಪ್ರದೇಶ ಅಳತೆ:102.65

ಬೆಳಗಾವಿಯಲ್ಲಿ ನೆಲೆಗೊಂಡಿದೆ, ಬೆಳಗಾವಿ,

CIN: L01542KA1995PLC019046 ನೋಂದಾಯಿತ ಕಛೇರಿ: 2ನೇ ಮತ್ತು 3ನೇ ಮಹಡಿ, ಕನಕಶ್ರೀ ಆರ್ಕೆಡ್ ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ. 10634, ಜೆಎನ್ಎಂಸಿ ರಸ್ತೆ, ನೆಹರು ನಗರ, ಬೆಳಗಾವಿ-590010 ದೂ. ಸಂ. +91-831-2404000 ಇಮೇಲ್: groupcs@renukasugars.com/einward.ris@kfintech.com

. 3ರ ಜೊತೆ ಓದಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾದ ಸದರಿ ಕಾಯಿದೆಯ ಕಲಂ 13(12)ರಡಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರಗಳಂತೆ ಐಐಎಫ್ಎಲ್ ಹೋಂ ಫೈನಾನ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ (ಹಿಂದೆ ಇಂಡಿಯಾ ಇನ್ಫೋಲೈನ್ ಹೌಸಿಂಗ್ ಫೈನಾನ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಎಂಬುದಾಗಿತ್ತು) (ಐಐಎಫ್ಎಲ್ ಹೆಚ್ಎಫ್ಎಲ್) ನ ಅಧಿಕೃತ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ

ಕೆಳಕಂಡಂತಹ ಸಾಲಗಾರನಿ(ರಿ)ಗೆ ಕರೆ ನೀಡಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅವರಿಗೆ ಸದರಿ ಕಾಯಿದೆಯ ಕಲಂ 13(2)ರಡಿ ಜಾರಿ ಮಾಡಿರು

ಸೂಚಿಸಲಾದ ಬಾಕಿ ಬಾಬ್ತು ಮತ್ತು ಡಿಮಾಂಡ್ ನೋಟೀಸ್ಗಳ ದಿನಾಂಕ(ಗಳ) ದಿಂದ ಪೂರ್ತಿ ಪಾವತಿಯಾಗುವವರೆಗಿನ ಅವಧಿಗೆ ತದನಂತರದ ಬ ಸೇರಿದ ಬಾಕಿ ಸಾಲದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಲಗಾರನ(ರ) ವಿವರಗಳು ಡಿಮಾಂಡ್ ನೋಟೀಸ್ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತೆ ಬಾ

ಡಿಮಾಂಡ್ ನೋಟೀಸಿನ ದಿನಾಂಕ

26 - ಮೇ - 2022 ರೂ.3,97,237/- (ರೂಪಾಯಿಗಳು

ಳು) ಪ್ರಾಸ್ಪಕ್ಷ್ ಸಂಖ್ಯೆ. 926489 ಮತ್ತು ರೂ.2,26,674/-(ರೂಪಾಯಿಗಳು ಎರಡು ಲಕ್ಷ ಇಪ್ಪತ್ತಾರು ಸಾವಿರದ ಆರುನೂರಾ

ಎಪ್ಪತ್ನಾಲ್ಕು ಮಾತ್ರ) ಪ್ರಾಸ್ಪೆಕ್ಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ .ಐಎಲ್ 10162691

ತಿಳಿಸಿರುವ ಭದ್ರತಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಸದರಿ ಕಾಯಿದೆಯ ಕಲಂ 13(4)ರಡಿ ಮತ್ತು ಅನ್ವಯವಾಗುವ ನಿಯಮಗಳಂತೆ ಐಐಎಫ್ಎಲ್ ಹೆಚ್ಎಫ

ಎಲ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸುತ್ತದೆ. ಮುಂದಾಗುವ ಪರಿಣಾಮ ಹಾಗೂ ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಾಲಗಾರರು ಸಂಪೂರ್ಣ ಹೊಣೆಯಾಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಹೆಚ್ಚಿ

ವಿವರಗಳಿಗಾಗಿ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ: ಅಧಿಕೃತ ಶಾಖಾ ಕಛೇರಿ: ಮೆಜ್ಪನೈನ್/ಮೊದಲ ಮಹಡಿ, ''ಆದಿತ್ತ ಆರ್ಕೇಡ್'' ಸಿಟಿಎಸ್-10670 ಮತ್ತು 1067

(ಭಾಗ), 2ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ನೆಹರು ನಗರ, ಜೆಎನ್ಎಂಸಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಳಗಾವಿ-590010 / ಅಥವಾ ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ಕಛೇರಿ: ಐಐಎಫ್ಎಲ್ ಟವರ್, ಪ್ಲಾಟ

ಸಂ. 98, ಉದ್ಯೋಗ ವಿಹಾರ, ಫೇಸ್-IV, ಗುರ್ಗಾಂವ್, ಹರಿಯಾಣ- ಈ ಕಛೇರಿಯನ್ನಾಗಲೀ ಸಂಪರ್ಕಿಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಸಾಲದ ಮೊತ್ತ ಮತ್ತು ಸಾಲದ ಮೆರುಪಾವತಿ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ನೀಡಿರುವ ಭದ್ರತಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ವಿವರಗಳು ಕೆಳಕಂಡಂತಿದೆ:

ಸಾಲಗಾರ(ರ)/ ಜಾಮೀನುದಾರ

ಶ್ರೀ ಕಮಲಾಕರ್ ಲೋಂಧೆ, ಶ್ರೀಮತಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಶ್ರೀಕಾಂತ್ ಲೋಂಧೆ,

'ಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಡಿಮಾಂಡ್ ನೋಟೀಸ್ನಲ್ಲಿ(ಗಳಲ್ಲಿ) ಸೂಚಿಸಿರುವ ಭಾಕಿ ಸಾಲದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಲು ಸೂಚಿಸಿದ್ದರು. ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಂ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಸಾಲಗಾರರಿಗೆ ಸೂಚಿಸುವುದೇನಂದರೆ ಈ ಡಿಮಾಂಡ್ ನೋಟೀಸ್ ಪ್ರಕಟಣೆಗೊಂಡ 60 ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ಕೆಳಕಂಡಂ

ವೆಬ್ಸ್ಟ್ : www.renukasugars.com

ಸೂಚನೆ ನೀಡುವುದೇನೆಂದರೇ ಕಾಯಿದೆಯ ಕಲಂ 110 ಮತ್ತು 108ರ ಜೊತೆಗೆ ಓದಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾದ 2013ರ ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯಿದೆ (''ದಿ ಆಕ್'') 2014ರ (''ದಿ ರೂಲ್'' ಕಂಪನಿಗಳ (ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನೆ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ) ಶಾಸನಬದ್ಧ ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಮ 20 ಮತ್ತು 22 ಅಥವಾ ಕಂಪನಿಗಳ ಮಾರ್ಪಾಡುಗಳು ಅಥವಾ ತಿದ್ದುಪಡಿ(ಗಳು) ಅಥವಾ ಮರು ಆಧ್ಯಾದೇಶ(ಗಳು) ಹಾಗೂ 2015ರ ಸೆಬಿಯ (ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡುವಿಕೆಯ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು ಮತ್ತು ಬಹಿರಂಗ ಪಡಿಸುವಿಕೆಯ ಅಗತ್ಯತೆಗಳು) ಸೇರಿದಂತೆ ಮತ್ತು ನಿಯಂತ್ರಣಗಳ ನಿಯಂತ್ರಣ 44ರನ್ರಯ ಕಂಪನಿಯು ತನ್ನ ಸದಸ್ಯರಿಂದ ಅಂಚೆ ಬ್ಯಾಲೆಟ್ (ಇ-ಮತದಾನ) ಮೂಲಕ 24ನೇ ಮೇ 2022ರ ಅಂಚೆ ಬ್ಯಾಲೆಟ್ ಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ಆಯೋಜಿಸಿದ ಠರಾವುಗಳಿಗೆ ಅಂಗೀಕಾರವನ್ನು ಕೋರಿದೆ. ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ತಿಳಿಯಪಡಿಸುವುದೇನೆಂದರೆ:

- 1. ಕಾಯಿದೆಯ ಸಂಗತ ನಿಬಂಧನೆಗಳ ಷರತ್ತುಗಳಂತೆ ಮತ್ತು ನಿಯಂಗಳಂತೆ ಕೋವಿಡ್ 19 ರಿಂದ ಉಂಟಾಗಿರುವ ಮಾರಕದಿಂದ ಅತಿ ವಿಶೇಷ ಸಾಂದರ್ಭಿಕ ಕಾರಣದಿಂದ ಹಾಗೂ ಸಾಮಾಜಿಕ ಅಂತರದೊಂದಿಗೆ ಚಲನೆ ಬಗ್ಗೆ ನಿಯಂತ್ರಣವಿರುವುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಪೋರೇಟ್ ವ್ಯವಹಾರದ ಮಂತ್ಸಾಲಯದ (ಎಂಸಿಎ) ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂ. 14/2020, ದಿನಾಂಕ 8ನೇ ಏಪ್ರಿಲ್ 2020, ಸುತ್ತೋಲೆ 17/2020, ದಿನಾಂಕ 13ನೇ ಏಪ್ರಿಲ್ 2020, 22/2020 ದಿನಾಂಕ 15ನೇ ಜೂನ್ 2020, ಸಂ.33/2020, ದಿನಾಂಕ 28ನೇ ಸೆಪ್ತೆಂಬರ್ 2020, ಮತ್ತು ಸುತ್ತೋಲೆ 39/2020, ದಿನಾಂಕ 31ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2020, ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂ.10/2021, ದಿನಾಂಕ 23ನೇ ಜೂನ್ 2021, ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂ. 20/2021, ದಿನಾಂಕ 8ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2021 ಮತ್ತು 3/2022 ದಿನಾಂಕ 5ನೇ ಮೇ 2022 (ಒಟ್ಟಾಗಿ 'ಎಂಸಿಎ ಸುತ್ತೋಲೆ' ಎಂಬುದಾಗಿರುವುದು) ಇವುಗಳು ಕಂಪನಿಗಳು ಅವುಗಳ ಮಹಾಸಭೆಗಳನ್ನು ಅಂಚೆ ಬ್ಯಾಲೆಟ್ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳನ್ನು ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯಿದೆಯ ಕಟ್ಟಳೆಗಳಂತೆ ಮತ್ತು ತದನಂತರ ನಿಯಮಗಳಂತೆ ನಡೆಸಬೇಕಾಗಿದೆ. ಎಂಸಿಎಯು ಸಷ್ಟನೆ ನೀಡಿರುವಂತೆ ಕಂಪನಿಗಳು ಕಾಯಿದೆಯಡಿ ಇ-ಮತದಾನದ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಅವರು ವ್ಯವಹರಿಸಬೇಕಾದ ವ್ಯವಹಾರ(ಗಳ) ಬಗ್ಗೆ ಅಭಿಪ್ರಾಯಗಳನ್ನು 31ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2022ರ ವರೆಗೂ ಅಥವಾ ಮುಂದಿನ ಆದೇಶದವರೆಗೂ ಅಥವಾ ಯಾವುದು ಮೊದಲೋ ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಅಂಚೆ ಬ್ಯಾಲೆಟ್ ಮೂಲಕ ಮಾಡಬೇಕು. ಈ ಅಗತ್ಯತೆಗಳನ್ನು ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಮ 20 ಅಲ್ಲದೇ ಎಂಸಿಎ ಸುತ್ತೋಲೆಯಲ್ಲಿ ಅನ್ರಯಿಕ ಅವಶ್ಯ ಬದಲಾವಣೆಗಳೊಂದಿಗಿರುವ (ಮುಟಾಟಿಸ್ ಮುಟಾಂಡಿಸ್) ಅವಶ್ಯ ಅಂಶಗಳನ್ನು ತಿಳಿಯಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.
- . ಅಂಚೆ ಬ್ಯಾಲೆಟ್ನ ನೋಟೀಸನ್ನು ಇ-ಮತದಾನದ ಸೂಚನೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಯಾವ ಸದಸ್ಯರು 30ನೇ ಮೇ 2022ರಂದು ತಮ್ಮ ಇ-ಮೇಲ್ ವಿಳಾಸಗಳನು ಕಂಪನಿಯೊಂದಿಗೆ ಅಥವಾ ನಿಕ್ಷೇಪ ಭಾಗೀಧಾರರೊಂದಿಗೆ ಅಥವಾ ಕೆಫಿನ್ ಟೆಕ್ಕಾಲಜೀಸ್ ಪೈವೆಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ನೊಂದಿಗೆ (ಕೆಫಿನ್), ಕಂಪನಿಯ ರಿಜಿಸ್ಕಾರ್ ಮತ್ತು ಷೇರು ವರ್ಗಾವಣೆ ಏಜೆಂಟರೊಂದಿಗೆ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಸದಸ್ಯರುಗಳಿಗೆ ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯರ/ ಫಲಾನುಭವಿ ಮಾಲೀಕರ/(ರೆಕಾರ್ಡ್) ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸೆಕ್ಕೂರಿಟೀಸ್ ಡಿಪೋಸಿಟರಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್ (ಎನ್ಎಸ್ಡಿಎಲ್) ಮತ್ತು ಸೆಂಟ್ರಲ್ ಡಿಪಾಸಿಟರಿ ಸರ್ಮೀಸಸ್ (ಇಂಡಿಯಾ) ಲಿಮಿಟೆಡ್ (ಸಿಡಿಎಸ್ಎಲ್) ಗಳಲ್ಲಿ, ಹೆಸರುಗಳು ಇರುವ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ 24ನೇ ಮೇ 2022ರಂದು ಇಮೇಲ್ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದೆ. ಇದು ಪಾವತಿಗೊಳಿಸಿದ ಷೇರುಗಳ ಮೌಲ್ಯ ಸದಸ್ಯರ ಮತದಾನದ ಹಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಕಟ್-ಆಫ್ ದಿನಾಂಕ ಸಹ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.
- 3. ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಕಂಪನಿಯ ವೆಬ್ಸೈಟ್ www.renukasugars.com ನಲ್ಲಿ ಕೆಫಿನ್ ವೆಬ್ಸೈಟ್ at www.kfintech.com ಹಾಗೂ ಬಿಎಸ್ಇ ಲಿಮಿಟೆಡ್ನ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ ಛೇಂಜ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಲಿಮಿಟೆಡ್ನ ವೆಬ್ಸ್ಟ್ ಟ್ at www.bseindia.com ಮತ್ತು www.nseindia.comನಿಂದಲೂ ಸಹ ಕೃಮವಾಗಿ ಲಭ್ಯವಾಗುತ್ತವೆ. ಕಟ್-ಆಫ್ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸದಸ್ಯರಲ್ಲದವರು ಈ ನೋಟೀಸನ್ನು ಮಾಹಿತಿ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಮಾತ್ರ ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕು. ಮತ್ತಲ್ಲದೇ ಎಂಸಿಎ ಸುತ್ತೋಲೆಗಳಂತೆ ಅಂಚೆ ಬ್ಯಾಲೆಟ್ ನೋಟೀಸ್ನ ಭೌತಿಕ ಪ್ರತಿಯನ್ನು, ಅಂಚೆ ಬ್ಯಾಲೆಟ್ ನಮೂನೆ ಮತ್ತು ಪೂರ್ವ ಪಾವತಿ ಬ್ಯುಸಿನೆಸ್ ರಿಪ್ಲೈ ಲಕೋಟೆಗಳನ್ನು ಅಂಚೆ ಬ್ಯಾಲೆಟ್ ಗಾಗಿನ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ
- ಯಾವ ಸದಸ್ಯರು ತಮ್ಮ ಇ-ಮೇಲ್ ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಅಂಚೆ ಬ್ಯಾಲೆಟ್ನ ಮತ್ತು ಇ ವೋಟಿಂಗ್ ನ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಲ್ಲ ಆದುದರಿಂದ ಅವರು ತಾತ್ರಾಲಿಕವಾಗಿ ಇ-ಮೇಲ್ ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಮತ್ತು ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಗಳೊಂದಿಗೆ ಕಂಪನಿ ರಿಜಿಸ್ಪಾರ್ ಮತ್ತು ಷೇರು ವರ್ಗಾವಣೆ ಏಜೆಂಟ್ ಕೆಫಿನ್ನೊಂದಿಗೆ ಲಿಂಕ್ https://karisma.kfintec.com/emailreg ಕ್ಲಿಕ್ ಮಾಡಿ ಇಮೇಲಿಂಗ್ ಮಾಡಬೇಕು. ಸದಸ್ಯರು ಇ-ಮೇಲ್ ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ತಿಳಿಸಿದ ಕೃಮ ಅನುಸರಿಬೇಕು. ಮತ್ತು ನೋಟೀಸಿನ ಸಾಫ್ಸ್ ಕಾಪಿ ಮತ್ತು ಇ-ಮತದಾನದ ಸೂಚನೆಗಳು ಜೊತೆಗೆ ಯೂಸರ್ ಐಡಿ ಮತ್ತು ಪಾಸ್ವರ್ಡ್ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದು. ಸದಸ್ಯರ ಯಾವುದೇ ಸಷ್ಟನೆಗಳು ಬೇಕಾದಲ್ಲಿ einward.ris@kfintech.comಗೆ ಬರೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
- . ಕಾಯಿದೆಯ ಸೆಕ್ಷನ್ 108 ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಮ 20 ಮತ್ತು ಪಟ್ಟಿ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ನಿಯಮಾವಳಿ 44ರ ಅನುಸರಣೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿಯು ಕಂಪನಿಯ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಇ ವೋಟಿಂಗ್ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಬಿಂಬಿಸುತ್ತದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ತಿಳಿಸಲು ಹರ್ಷಿಸುತ್ತದೆ ಕಂಪನಿಯು ಇ-ವೋಟಿಂಗ್ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ಕೆಫಿನ್ಅನ್ನು ನೇಮಿಸಿದೆ ಮತ್ತು ಶ್ರೀ ಸ್ವೇಹಲ್ ಶಾ ಅವರನ್ನು ನೇಮಿಸಿದೆ. ಮೆ।। ಸ್ವೇಹಲ್ ಷಾ ಮತ್ತು ಅಸೋಸಿಯೇಟ್ ಪ್ರಾಕ್ಷೀಸಿಂಗ್ ಕಂಪನಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರಾದ ಇವರನ್ನು ಅಂಚೆ ಬ್ಯಾಲೆಟ್ ಉತ್ತಮ ಹಾಗೂ ಪಾರದರ್ಶಕವಾಗಿ ನಡೆಸಲು ನೇಮಿಸಿರುತ್ತದೆ.
- 6. ಸದಸ್ಯರು ಇ-ವೋಟಿಂಗ್ ಮೂಲಕ ಮತದಾನದ ಹಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಲು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬಹುದಾದ ಇ-ವೋಟಿಂಗ್ ಗಾಗಿನ ವಿವರವಾದ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಅಂಚ ಬ್ಯಾಲೆಟ್ ನೋಟೀಸ್ನಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ-ವೋಟಿಂಗ್ ಮೂಲಕದ ಮತದಾನವು ಮಂಗಳವಾರ 31ನೇ ಮೇ 2022ರಂದು (ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಐಎಸ್ಟಿಗೆ) ಆರಂಭವಾಗುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಬುಧವಾರ 29ನೇ ಜೂನ್ 2022 (ಸಂಜೆ 5.00 ಐಎಸ್ಟಿ) ರಂದು ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ ಸದಸ್ಯರು ತಮ್ಮ ಮತಗಳನ್ನು ಈ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಚಲಾಯಿಸಲು ವಿನಂತಿಸಲಾಗಿದೆ ತದನಂತರ ಇ-ವೋಟಿಂಗ್ ಮಾಡ್ಯುಲ್ ಅನ್ನು KFINರವರು ನಿಷ್ಕಿಯಗೊಳಿಸುತ್ತಾರೆ ಹಾಗಾಗಿ ನಂತರ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಸದರಿ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಅವಧಿ ನಂತರ ಮತದಾನ ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಒಮ್ಮೆ ಮತವೊಂದು ಸದಸ್ಯನಿಂದ ದೃಡೀಕರಣಗೊಂಡ ನಂತರ ಅವನನ್ನು/ ಅವಳನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ.
- . ಅಂಚೆ ಬ್ಯಾಲೆಟ್ ನ ಫಲಿತಾಂಶವನ್ನು ಶುಕ್ರವಾರ, 1ನೇ ಜುಲೈ 2022ರಂದು ಅಥವಾ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು. ಠರಾವೊಂದು ಅಗತ್ಯ ಬಹುಮತದೊಂದಿಗೆ ಅಂಗೀಕಾರಗೊಂಡಾಗ ಕಂಪನಿಯು ಇ-ವೋಟಿಂಗ್ ಗಾಗಿ ನಿಗದಿಗೊಳಿಸಿರುವ ದಿನಾಂಕ ಅಂದರೆ ಬುಧವಾರ 29ನೇ ಜೂನ್ 2022ರಂದು ಅಂಗೀಕಾರವಾಗಿದೆಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಅಂಚೆ ಬ್ಯಾಲೆಟ್ನ ಫಲಿತಾಂಶ ಹಾಗು ಪರಿಶೋಧಕರ ವರದಿಗಳನ್ನು ಕಂಪನಿಯ ವೆಬ್ಸ್ಟ್ ಟ್ - www.renukasugars.com ನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು KFIN ವೆಬ್ಸ್ಟ್ ಟ್: www.kfintech.comನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು. ಫಲಿತಾಂಶಗಳನ್ನು ಬಿಎಸ್ಇ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಪಾಕ್ ಎಕ್ ಚೆಂಚ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಇಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿ ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರುಗಳ ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಇವುರುಗಳಿಗೂ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು.
- 8. ಇ-ಮತದಾನದ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ಪಷ್ಟನೆಗಳು ಬೇಕಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಪದೇ ಪದೇ ಕೇಳುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು (ಎಫ್ಎಕ್ಯೂಸ್ಯನ್ನು) <u>https://evoting.kfintech.com</u> ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಾಗುವ ಶೇರ್ಹೋಲ್ಡರ್ನ್ಗಾಗಿನ ಇ-ವೋಟಿಂಗ್ ಮ್ಯಾನ್ಯೂಯಲ್ 'ಡೌನ್ ಲೋಡ್' ಸೆಕ್ಷನ್ ನಲ್ಲಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು ಅಥವಾ 1800-309-4001 ಶುಲ್ರ ರಹಿತಕ್ಕೆ ಕರೆ ಮಾಡುವುದು ಅಥವಾ ಶ್ರೀ ರಾಜೀವ್ ಕುಮಾರ್, ಡೆಪ್ಯೂಟಿ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ KFINನ ಆರ್ಐಎಸ್ ಇಲಾಖೆ ಇವರಿಗೆ at einward.ris@kfintech.com/ evoting@kfintech.comಗೆ ಬರೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು.

ದಿನಾಂಕ: 30ನೇ ಮೇ 2022 ಸ್ಥಳ : ಮುಂಬೈ

ಶ್ರೀ ರೇಣುಕಾ ಶುಗರ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಪರವಾಗಿ ದೀಪಕ್ ಮನೇರಿಕರ್ ಕಂಪನಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ನೀವು ಯಾವುದೇ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ವೈಜಾನ್ಸ್ **ಉದ್ಯೋಗ ಅವಕಾಶಗಳು**

PASSPORT LOST I Dr. Adv. Supriya Nerli,

R/o. The White Mansion, B.C. 54, Camp, Belagavi 01, have lost the passport, bearing number J9304490, issued on 20-09-2011. If it is found by any one, please

Mobile No: 9448351913

CHANGE OF NAME

I have Changed My Name from AHAD TARADE

(Old name) To AHAD HUSEN TARADE

(New Name) duly sworn affidavit before

Notary Public SURESH N. JALIHAL date: 30-05-2022

CHANGE OF NAME I have Changed My Name

from ALAM TARADE (Old name)

To ALAM HUSEN TARADE

(New Name) duly sworn affidavit before Notary Public

SURESH N. JALIHAL date: 30-05-2022

CHANGE OF NAME

I have Changed My Name from VEDANT SHERIGAR (Old name) To

VEDANT AJITKUMAR SHERIGAR

(New Name) vide affidavit sworn before Advocate & Notary

CHANGE OF NAME

Mr. M.M. KAMATE

Belagavi Date: 30-05-2022

MEGHA PRAVEEN DANDAVATE have Changed My Name from MEGHA SHIVAJI PATOLE to MEGHA PRAVEEN DANDAVATE

For all Purposes vide affidavit sworn before Shri V.D. KATTI Notary, NIPPANI Dated: 27-05-2022

CHANGE OF NAME

I have Changed My Name from SHREYA JAGMOHAN AGRAWAL (Old name) To

SHREYA AMAN PORWAL

(New Name) vide affidavit sworn before Advocate & Notary Mr. M.M. KAMATE Belagavi Date: 30-05-2022



ಸೋಲಿನ ನಂತ್ರ ಯುಪಿಎಸ್ಸಿಯಲ್ಲಿ ಗೆದ್ದ ಸಾಹಿತ್ಯಾ

ಮೂರು ಬಾರಿ ವಿಫಲರಾದರೂ ನಾಲ್ಕನೇ ಬಾರಿ ಯುಪಿಎಸ್ಸಿಯಲ್ಲಿ ಗೆಲವು ಕಂಡ ಯುವತಿ

• ಕನ್ನಡಪ್ರಭ ವಾರ್ತೆ ಬೈಲಹೊಂಗಲ

ಸಾಧನೆ ಯಾರ ಸ್ರತ್ತೂ ಅಲ್ಲ. ಕಠಿಣ ಪರಿಶ್ರಮ, ಸಾಧಿಸಬೇಕೆಂಬ ಛಲ ಇದ್ದರೆ ಯಾರನ್ನು ಎಲ್ಲಿಗೆ ಬೇಕಾದರೂ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಬಹುದು ಎಂಬುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂಬಂತೆ 2021ರ ಯುಪಿಎಸ್ಸ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ರಾಷ್ಟಕ್ತೆ 250ನೇ ರ್ಯಾಂಕ್ (ರಾಜ್ಯಕ್ತೆ 10ನೇ ರ್ಯಾಂಕ್)ನಲ್ಲಿ ತೇರ್ಗಡೆಯಾಗಿ ಕನ್ನಡನಾ ಡಿಗೆ ಹೆಮ್ಮೆ ತಂದ ಬೆಳಗಾವಿ ಜಿಲ್ಲೆ ಬೈಲಹೊಂಗಲ ಪಟ್ಟಣದ ಸಾಹಿತ್ಯಾ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಆಲದಕಟ್ಟಿ ಸ್ರಾತಂತ್ಕ್ಯ ಸಂಗ್ರಾಮದ ಬೆಳ್ಳಿಚುಕ್ಕಿ ಪ್ರಪ್ರಥಮ ಸ್ವಾತಂತ್ರ್ಯ ಹೋರಾಟಗಾರ್ತಿ ವೀರರಾಣಿ ಕಿತ್ತೂರು ಚೆನ್ನಮ್ಮನ ನಾಡಿಗೆ ಕೀರ್ತಿ ತಂದಿದ್ದಾರೆ. ರಾಣಿ ಚನ್ನಮ್ಲ್ ಸೈನಿಕ ಶಾಲೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿ: ಪಟ್ಟಣದ ಢಮ್ಮಣಗಿ ಗಲ್ಲಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕಾಳಿನ ವ್ಯಾಪಾರಸ್ಥ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಆಲದಕಟ್ಟೆ ಅವರ ದ್ರಿತೀಯ ಸುಪುತ್ರಿ ಸಾಹಿತ್ಯಾ ಶಾಖಾ ಮೂರುಸಾ ವಿರಮಠದ ಶ್ರೀನೀಲಕಂಠೇಶ್ರರ ವಿದ್ಯಾವರ್ಧಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮುಗಿಸಿ, ಕಿತ್ತೂರು ರಾಣಿ ಚನ್ನಮ್ಮ ಸೈನಿಕ ಶಾಲೆ ಯಲ್ಲಿ 6ನೇ ತರಗತಿಯಿಂದ 12ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಭೂಮರಡ್ಡಿ ಎಂಜಿನೀಯರಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಬಿಬಿಎ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದರು. ಐಎಎಸ್ ಅಧಿಕಾರಿ ಆಗಬೇಕೆಂಬ ಕನಸು ಹೊತ್ತ ಸಾಹಿತ್ಯಾ 2016ರಲ್ಲಿ ದೆಹಲಿಯಲ್ಲಿ ಐಎಎಸ್ ತರಬೇತಿ ಕೇಂದ್ರ ಸೇರಿ ಉನ್ನತ ವ್ಯಾಸಂಗದ ತಪಸ್ಸು ಆರಂಭಿಸಿದರು. ಸತತ ಐದು ವರ್ಷ ಯುಪಿಎಸ್ಸ್ ಪರೀಕ್ಷೆ ತರಬೇತಿ ಪಡೆದು ಈಗ ಸಾಧನೆಯ ಶಿಖರವೇರಿದ್ದಾರೆ. 2010ರಲ್ಲಿಪಿಯುಸಿವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಿತ್ತೂರು ರಾಣಿ ಚೆನಮ ಬಾಲಕಿಯರ ವಸತಿ ಶಾಲೆಯ ಸಮಾರಂಭಕ್ಕೆ ಅತಿಥಿಯಾಗಿ



ಆಗಮಿಸಿದ್ದ ಅಂದಿನ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಸಂತೋಷ ಹೆಗಡೆ ಅವರು ಸಾಹಿತ್ಯಾಳನ್ನು ಮುಂದೆ ಏನು ಮಾಡುತ್ತಿಯಾ ಅಮ್ಮಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದ್ದರಂತೆ. 'ಸರ್ ನಾನು ಐಎಎಸ್ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗುತ್ತೇನೆ' ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಳೆಂದು ಅವರ ತಂದೆ ಮಲ್ಲಿಕಾ ರ್ಜುನ ಅವರು ಈ ವೇಳೆ ಸ್ಥರಿಸಿಕೊಂಡರು.

2017ರಲ್ಲಿ ಯುಪಿಎಸ್ಸ್ ಪರೀಕ್ಷೆ ಎದುರಿಸಿದ ಸಾಹಿತ್ಯಾ ಆಗ ಸ್ವಲ್ಪ ಹಿನ್ನಡೆಯಾದರೂ 2018, 2019, 2020ರ ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಎದುರಿಸಿ ಅಲ್ಲ ಅಂಕಗಳಲ್ಲಿ ಅನ್ನುತ್ತೀರ್ಣವಾದರೂ ಸೋಲು ಗೆಲುವಿನ ಸೋಪಾನ ಎಂಬುದನು ಅರಿತು 2021 ರ ಸರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಕಠಿಣ ಪರಿಶ್ರಮ ದಿಂದ ಎದುರಿಸಿದ ಫಲವಾಗಿ ಇಂದು ಯುಪಿಎಸ್ 'ಸಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯಕ್ತೆ 10ನೇ ರ್ಯಾಂಕ್, ರಾಷ್ಟ್ರಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ 250ನೇ ರ್ಯಾಂಕ್ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ.

ನಾನು ಈ ಮಟ್ರಕ್ಕೆ ಬೆಳೆಯಲು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಅವರ ಪ್ರೇರಣೆ ಮುಖ್ಯ ಕಾರಣ. ಕಲಿಯಲು ಹಣಕಾಸಿನ ತೊಂದರೆ ಇದ್ದರೂ ಅದನ್ನು ಲೆಕ್ಕಿಸದೇ ನನ್ನ ವಿದ್ಯಾ ಭ್ಯಾ ಸಕ್ಕೆ ಸಹಕರಿಸಿದ ಫಲವೇ ನನೆಗೆ ಗುರಿ ತಲುಪಲು ಸಾಧ್ಯವಾಯಿತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ ಸಾಹಿತ್ಯಾ ಆಲದಕಟ್ಟಿ.

ಆರನೇ ಬಾರಿಗೆ ಉತ್ತಮ ರ್ರ್ಯಾಂಕ್ ಪಡೆದ ಗಜಾನನ

ಬೆಳಗಾವಿ: ಕೇಂದ್ರ ಲೋಕಸೇವಾ ಆಯೋಗ (ಯುಪಿಎಸ್ಸ್) ನಡೆಸಿದ 2021ನೇ ಸಾಲಿನ ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ ಪರೀಕ್ಷಾ ಫಲಿತಾಂಶ ಸೋಮವಾರ ಪ್ರಕಟವಾಗಿದ್ದು, ಬೆಳಗಾವಿ ಜಿಲ್ಲೆಯಿಂದ ಇಬ್ಬರು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳುಆಯ್ಕೆಯಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಬೆಳಗಾವಿ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಬೈಲಹೊಂಗಲ

ಪಟ್ಟಣದ ನಿವಾಸಿ ಸಾಹಿತ್ಯ ಆಲದಕಟಿ 250ನೇ ರ್ಯಾಂಕ್ ಪಡೆದಿದ್ದರೆ, ರಾಯಬಾಗ ತಾಲೂಕಿನ ಕುಡಚಿ ಪಟ್ಟಣದ ಗಜಾನನ ಬಾಲೆ 319ನೇ ರ್ಯಾಂಕ್ ಗಳಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ರಾಯಬಾಗ ತಾಲೂಕಿನ ಕುಡಚಿಯ

ಗಜಾನನ ಬಾಲೆ ಯುಪಿಎಸ್ಸಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ 319ನೇ ರ್ಯಾಂಕ್ ಗಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. 2019ನೇ ಸಾಲಿನ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಅವರು 663 ನೇ ರ್ಯಾಂಕ್ ಗಳಿಸಿದ್ದರು. ಭಾರತೀಯ ಅಂಚೆ ಸೇವಾಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿದೆಹಲಿಯಲ್ಲಿ

ತರಬೇತಿ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಈ ನಡುವೆಯೂ ಫಲಿತಾಂಶ ಮುಂದುವರಿಸಿ ಸುಧಾರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಕಳೆದ ಬಾರಿ ಐದನೇ ಸಲ ಪರೀಕ್ಷೆ ಬರೆದಿದ್ದರು. 6ನೇ ಬಾರಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಾಧನೆ

ತೋರಿದಾರೆ. ಐಎಎಸ್ ಅಥವಾ ಐಪಿಎಸ್ ನಿರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ.

ಆರೋಗ್ಯ, ಶಿಕ್ಷಣ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಸೇವೆ: ನನ್ನ ಸೇವಾ ವಧಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಗುಣಮಟ್ಟದ ಶಿಕ್ಷ ಣಕ್ಕೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಒತ್ತು ನೀಡುವೆ. ವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ರಾಜಕಾ ರಣಿಗಳ ಪ್ರಭಾವಕ್ಕೆ ಮಣಿದು ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಸು ತ್ತಿರಾ? ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ರಾಜಕಾರ ಣಿಗಳು ತಮ್ಮ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿಯೇ ಅಯ್ರೆಯಾಗಿ ರುತ್ತಾರೆ. ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕೆಲಸಗಳಿಗೆ ಪರಸ್ಪರ ಸಹಕಾ ರದಿಂದ ಜನರ ಸಮಸ್ಯೆ ಗಳಿಗೆ ಸದಾ ಶ್ರಮಿಸಿ ದೇಶದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೆ ಶ್ರಮಿಸುವೆ ಎಂದರು.

ನಾನು ಎಂಜಿನೀಯರಿಂಗ್ ಪದವಿ ಹಿನೆಲೆಯಿ ಂದ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ. ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ಇತಿಹಾಸ ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರು ವರ್ಷ ಶ್ರಮಪಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

ಸಮಯವನ್ನು ವ್ಯರ್ಥ ಮಾಡದೇ ಐಎಎಸ್ ಕನ ಸು ನನಸೊಂದೇ ಗುರಿಯಾಗಿಸಿಕೊಂಡು ನನನು ಪುಸ್ತಕದ ಭಂಡಾರದಲ್ಲಿ ಸಿಲುಕಿಕೊಂಡು ಜ್ಞಾನಾ ರ್ಜನೆಯನ್ನು ಸಮರ್ಥವಾಗಿ ಸಂಪಾದಿಸಿಕೊಂಡೆ ಎಂದ ಸಾಹಿತ್ನಾ, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಕಠಿಣ ಪರಿಶ್ರಮಪಟ್ಟರೆ ಏನೆಲ್ಲ ಸಾಧಿಸಲು ಸಾಧ್ಯ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಸಾಹಿತ್ಯಾ ಯುಪಿಎಸ್ಪಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ತೇರ್ಗಡೆಯಾಗಿದ್ದಾರೆಂಬ ಸುದ್ದಿ ಹರಡುತ್ತಿದ್ದಂತೆ ಗಣ್ಯರು ಮನೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಅಭಿನಂದನೆ ಮಹಾಪೂರವನ್ನೇ ಹರಿಸಿದರು. ಸಾಹಿತ್ಯಾಳ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಬ್ಬದ ವಾತಾವರಣ ಕಂಡು

ವಿಪ: 5 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ನಾಮಪತ್ರ ವಾಪಸ್

• ಕನ್ನಡಪ್ರಭ ವಾರ್ತೆ ಬೆಳಗಾವಿ

ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ವಾಯವ್ಯ ಪದವೀಧರ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಚುನಾವಣೆಗೆ ನಾಮಪತ್ರ ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಕೊನೆಯ ದಿನವಾದ ಸೋಮವಾರ ಐವರು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ನಾಮಪತ್ರ ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅಂತಿಮವಾಗಿ 11 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕಣದಲ್ಲಿ ಉಳಿದಿದ್ದಾರೆ. ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರದಿಂದ ಯಾರೊಬ್ಬರೂ ನಾಮಪತ್ರ ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಅಂತಿಮವಾಗಿ 12 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕಣದಲ್ಲಿ ಉಳಿದಿದ್ದಾರೆ. ಮತ್ತೊಂದು ರಾಜಕೀಯ ಜಿದ್ದಾಜಿದ್ದಿಗೆ ಈ ಎರಡೂ ಚುನಾವಣೆ ವೇದಿಕೆಯಾಗಲಿವೆ. ಪದವೀಧರ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಚುನಾವಣೆಗೆ ಪಕ್ಷೇತರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿ ಸ್ಪರ್ಧಿಸಿದ್ದ ಸಾಗರ ಬಾಳಪ್ಪ ಅಕ್ರತಂಗೇರಹಾಳ, ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಚನ್ನಪ ಗಂಗಾಧರ, ಭಾರತಿ ಸಂಗಮೇಶ ಚಿಕ್ಕನರಗುಂದ, ಮಲ್ಲಪ ಸಿದ್ರಾಮಪ್ರ ನೇಮಗೌಡರ ಮತ್ತು ರಾಘವೇಂದ್ರ ಕೊಕಟ ನೂರ ಅವರು ತಮ್ಮ ಉಮೇದುವಾರಿಕೆಯನ್ನು ಹಿಂತೆಗೆದು ಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸಹಾಯಕ ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿಯೂ ಆಗಿರುವ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ ನಿತೇಶ ಪಾಟೀಲ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಸಟ್ಟಟ್ಟ ವಸತಿ ಶಾಲೆ ಪ್ರಭಾರ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲೆ ಅಮಾನತು

• **ಕನ್ನಡಪ್ರಭ ವಾರ್ತೆ** ಬೆಳಗಾವಿ

ಕರ್ತವ್ಯಲೋಪ ಮತ್ತು ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ರಾಯಬಾಗ ತಾಲೂಕಿನ ಸುಟ್ರಟ್ಟಿ ಮೊರಾರ್ಜಿ ವಸತಿ ಶಾಲೆಯ ಪ್ರಭಾರ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಹಿಂದಿ ಶಿಕ್ಷಕಿಯನ್ನು ಅಮಾನತುಗೊಳಿಸಿ ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪ್ರಭಾರ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಾದ ಹಾಗೂ ಹಿಂದಿ ಶಿಕ್ಷಕಿ ಮೀನಾಕ್ಕಿ ಬನಗೆ ಅಮಾನತುಗೊಂಡವರು. ವಸತಿ ಶಾಲೆಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ದೊರಕಬೇಕಾದ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯ ಗಳಿಂದ ವಂಚಿತರನ್ನಾಗಿಸುವುದರ ಜತೆಗೆ ಶಾಲೆಯ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಹಾಗೂ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಸಮರ್ಪಕವಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸಲು ವಿಫಲರಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ಬಂದಿತ್ತು. ತನಿ ಖೆಯ ಮೇಲ್ಫೋಟಕ್ಗೆ ಕರ್ತವ್ಯಲೋಪ ಹಾಗೂ ನಿರ್ಲಕ್ಷ ತೆಯಿಂದ ವರ್ತಿಸಿದ ಆರೋಪದ ಮೇಲೆ ಕರ್ನಾಟಕ ವಸತಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಸಂಘದ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕ ರಮೇಶ ದೇಸಾಯಿ ಅಮಾನತುಗೊಳಿಸಿ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಪ್ರಭಾರ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಾದ ಮೀನಾಕ್ತಿ ಬನಗೆ ಅವರು ವಸತಿ ಗೃಹದಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ ಕಾವಲುಗಾರರಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಉಜ್ರಲಾ ನಾಯಿಕ 2021 ಆಗಸ್ಟ್ ತಿಂಗಳಿಂದ ಹೆರಿಗೆ ರಜೆ ಮೇಲೆ ತೆರಳಿದ್ದರೂ ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವಾಗಿ ವೇತನ ಬಟವಾಡೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಶುದ್ಧ ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ಘಟಕ ಹಾಗೂ ಸಿಸಿಟಿವಿ ಇದ್ದು, ಅವುಗಳು ದುರಸ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದು, ನಿರ್ವಹಣಾ ಅನುದಾನ ಲಭ್ಯವಿದ್ದರೂ ದುರಸ್ತಿಗೊಳಿಸಿಲ್ಲ. ಮೆನು ಚಾರ್ಟ್ ಪ್ರಕಾರ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಎರಡು ಬಾರಿ ಚಿಕನ್ ನೀಡಬೇಕು. ಆದರೆ ಮೂರು ವಾರಕ್ಕೊಮ್ಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.ಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿ ಎರಡು ತಿಂಗಳಿಗೊಮೆ ಕೌರ ಮಾಡಿಸಬೇಕೆಂಬ ನಿಯಮವಿದೆ. ಆದರೆ ಕಳೆದ 6 ತಿಂಗಳಿಂದ ಕೇವಲ ಒಂದು ಬಾರಿ ಕೌರ ಮಾಡಿಸಿ ವೆಚ್ಚ ಭರಿಸಿದ್ದು, ಉಳಿದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಕೌರ ವೆಚ್ಚ ವನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳೇ ಭರಿಸಿದ್ದರೂ ನಕಲಿ ಬಿಲ್ಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದಾರೆಂಬ ಹಲವು ಆರೋಪಗಳು ಕೇಳಿಬಂದಿದ್ದವು.

ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ₹1.40 ಕೋಟಿ ಬಂಗಾರ ದರೋಡೆ

ಲಾಕರ್ ಒಡೆಯದೇ ಬಂಗಾರ ಆಭರಣ ಕಳವು। ಆರೋಪಿಗಳ ಪತ್ತೆಗೆ ಬಲೆ ಬೀಸಿದ ಪೊಲೀಸರು

• **ಕನ್ನಡಪ್ರಭ ವಾರ್ತೆ** ಹಂದಿಗುಂದ

ಸಹಕಾರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಕಿಟಕಿ ಸೆಳೆ ಮುರಿದು ಖದೀಮರು ₹1.40 ಕೋಟಿ ಮೌಲ್ಯದ ಚಿನ್ನಾಭರಣ ದರೋಡೆ ಮಾಡಿರುವ ಘಟನೆ ರಾಯಬಾಗ ತಾಲೂಕಿನ ಹಂದಿಗುಂದ ಗ್ರಾಮದ ಶ್ರೀ ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮ್ಮೀ ಕೋ ಆಪ್ ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಸೊಸೈಟಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಶನಿವಾರ ಮಧ್ಯರಾತ್ರಿ ನಡೆದಿದ್ದು ತಡವಾಗಿ ಬೆಳಕಿಗೆ ಬಂದಿದೆ.

ಶನಿವಾರ ರಾತ್ರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಕಟ್ಟಡದ ಹಿಂಭಾಗದ ಕಿಟಕಿಯ ಎರಡು ಸರಳುಗಳನು ಮುರಿದು ಸುಮಾರು ₹1.40 ಕೋಟಿ ಮೌಲ್ಯದ ಚಿನ್ನಾಭರಣ ಕದ್ದು ಪರಾರಿಯಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಚಿನವಿಡುವ ವಿಶೇಷ ಲಾಕರ್ ಒಡೆಯದೇ ಬಂಗಾರವನ್ನು ದರೋಡೆ ಮಾಡಿದ ಈ ಘಟನೆಯು ನಿಗೂಢವಾಗಿದೆ. ಬ್ಯಾಂಕ್ ದರೋಡೆ ಆದ ಸುದ್ದಿ ಕೇಳಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯರು ಆತಂಕಗೊಂಡಿದ್ದು, ಕೂಡಲೇ ಹಾರೂಗೇರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದರು.

ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸೋಮವಾರ ಬೆಳಗ್ಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ ಬೆಳಗಾವಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಎಸ್ಪ ಮಹಾಲಿಂಗ ನಂದಗಾಂವ, ಡಿವೈಎಸ್ಪಿ, ಎಸ್ .ವಿ.ಗಿರೀಶ, ಹಾರೂಗೇರಿ ಸಿಪಿಐ ಕೆ.ಎಸ್.ಹಟ್ಟಿ, ಮಹಾಲಿಂಗಪುರ ಸಿಪಿಐ ಎಚ್.ಆರ್.ಪಾಟೀಲ, ಪಿಎಸ್ಐ ರಾಘವೇಂದ್ರ ಖೋತ, ಕ್ಸ್,ಂ ಪಿಎಸ್ಐ ಆರ್.ಆರ್.ಕಂಗನೊಳ್ಳಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ತನಿಖೆ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯಲ್ಲಿ ಕುಡಚಿ ಪಿಎಸ್ಐ ಶಿವರಾಜ್ ಧರಿಗೊಂಡ, ಮಹಾಲಿಂಗಪುರ ಪಿಎಸ್ಐ ಕಾಂಬಳೆ,



ಪಿಎಸ್ಐ ನಿತಿನಕುಮಾರ ಹಾಗೂ ಸಿಆರ್ಪಿ ತುಕಡಿ ಇದೆ. ಶ್ರಾನದಳ ಹಾಗೂ ಬೆರಳಚ್ಚು ತಜ್ಞರಿಂದ ಪರಿಶೀಲನೆ ನಡೆಸಿ, ಸಿ.ಸಿ ಕ್ಯಾಮೆರಾ ಫೂಟೇಜ್ ಅನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಎಸ್.ಪಿ ಮಹಾಲಿಂಗ ನಂದಗಾಂವ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಆರೋಪಿಗಳ ಪತ್ತೆಗಾಗಿ ವಿಶೇಷ ತನಿಖೆ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಬನಪ್ಪತೇಲಿ, ರಾಮನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ, ಕೃಷ್ಣಪ್ಪಮಂಟೂರ, ರಮೇಶ ಬಂದಿ, ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪವಾಲಿ, ಮುರಗೆಪ್ಪ ಅಂದಾನಿ, ಧರೇಪ್ಪ ಚಿನಗುಂಡಿ, ಶ್ರೀಶೈಲ ಬಡಿಗೇರ, ಸಂಘದ ಮುಖ್ಯಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಾಹಕ ಶಿವಾನಂದ ಖಾನಗೌಡ್ಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ನಾವಿ, ಉಮೇಶ ಚಿಲ್ಲಾಳಶೆಟ್ಟಿ, ಸದಾಶಿವ ಸಪ್ತ ಸಾಗರ, ವಿಠ್ಠಲ ಗಗ್ಗರಿ, ಹನಮಂತ ಯರಗುದ್ರಿ ಇತರರು ಇದ್ದರು.

ಪ್ರಕಾಶ ಹುಕ್ರೇರಿ ಹರಕೆ ಕುರಿ: ಕಡಾಡಿ

ವಿಧಾನಪರಿಷತ್ ಚುನಾವಣೆ ಮತದಾರರ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯಸಭೆ ಸದಸ್ಯ ಕಡಾಡಿ ವ್ಯಂಗ್ಯ

• **ಕನ್ನಡಪ್ರಭ ವಾರ್ತೆ** ಹುಕ್ಕೇರಿ

ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ಗೆ ವಾಯವ್ಯ ಶಿಕ್ಷಕ ಕ್ಷೇತ್ರದಿಂದ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿ ಸರ್ಧಿಸಿರುವ ಪ್ರಕಾಶ ಹುಕ್ರೇರಿ ಹರಕೆಯ ಕುರಿಯಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ರಾಜ್ಯಸಭಾ ಸದಸ್ಯ ಈರಣ್ಣಾ ಕಡಾಡಿ ವ್ಯಂಗ್ಯವಾಡಿದರು.

ಪಟ್ಟಣದ ವಿಶ್ವರಾಜ ಸಭಾಭವನದಲ್ಲಿ ಸೋಮವಾರ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ ವಾಯವ್ಯ ಪದವೀಧರ, ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಬಿಜೆಪಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಪರ ಚುನಾವಣಾ ಪ್ರಚಾರ ನಿಮಿತ್ತ ಏರ್ಪಡಿಸಿದ್ದ ಹುಕ್ರೇರಿ ಹಾಗೂ ಯಮಕನಮರಡಿ ವಿಧಾನಸಭೆ ಮತಕ್ಷೇತ್ರದ ಮತದಾರರ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಅವರು ಮಾತನಾಡಿದರು.

ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಪಕ್ಷಕ್ಕೆ ಸರ್ಧಿಸಲು ಸೂಕ್ಷ, ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳೇ ಇಲ್ಲವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಸಕ್ಕ ಸಿಕ್ಕವರನ್ನು ಸ್ಪರ್ಧೆಗೆ ನಿಲ್ಲಿಸುವಂತಹ ದಯನೀಯ ಸ್ಥಿತಿ ಬಂದಿದೆ. ಹಣದ ಬಲವಿದೆ ಎಂದು ಅತ್ಯ ಪದವೀದರರೂ ಅಲ್ಲ, ಇತ್ತ ಶಿಕ್ಷಕರೂ ಅಲ್ಲದ ಪ್ರಕಾಶ ಹುಕ್ತೇರಿ ಅವರನ್ನು ಕಣಕ್ಕಿಳಿಸಿದೆ ಎಂದು ಲೇವಡಿ ಮಾಡಿದರು.

ಜಿಲ್ಲಾ ಉಸ್ತುವಾರಿ ಸಚಿವ ಗೋವಿಂದ ಕಾರಜೋಳ ಮಾತನಾಡಿ, ಜನರಿಗೆ ತಾತ್ರಾಲಿಕ ಆಸೆ, ಆಮಿಷ ತೋರಿಸಿ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಅಧಿಕಾರ ನಡೆಸಿ ಗೋಣಿ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಹಣ ತುಂಬಿಕೊಂಡು ಕುಳಿತಿದೆ. ಆದರೆ, ಬಿಜೆಪಿ ಜನಧನ, ಉಜ್ರಲ ಗ್ಯಾಸ್ ಸಿಲಿಂಡರ್, ಶಿಕ್ಷಣ, ಜಿಎಸ್ ಟಿಯಂಥ ಬಲಿಷ್ಠ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಜಾರಿಗೆ ತಂದು ಜನರ ಜೀವನ, ಆರ್ಥಿಕತೆಯನ್ನು ಸುಧಾರಿಸಿದೆ. ಹಾಗಾಗಿ ಬಿಜೆಪಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮತ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ಮನವಿ ಮಾಡಿದರು.

ಸಚಿವ ಉಮೇಶ ಕತ್ತಿ, ಸಂಸದ ಅಣ್ಣಾಸಾಹೇಬ ಜೊಲ್ಲೆ ಮಾತನಾಡಿದರು. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಾದ ಹಣಮಂತ ನಿರಾಣಿ, ಅರುಣ



ಶಹಪುರ ಬಿಜೆಪಿ ಪರ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಿ ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಸೇವೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ಮನವಿ ಮಾಡಿದರು.

ಶಾಸಕರಾದ ದುರ್ಯೋಧನ ಐಹೊಳೆ, ಮಹಾದೇವಪ್ಪ ಯಾದವಾಡ, ಮಾಜಿ ಶಾಸಕರಾದ ಶಶಿಕಾಂತ ನಾಯಿಕ, ಮಹಾಂತೇಶ ಕವಟಗಿಮಠ, ಜಗದೀಶ ಮೆಟಗುಡ್ಡ, ಉಜ್ವಲಾ ಬಡವನಾಚೆ, ಪುರಸಭೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಎ.ಕೆ.ಪಾಟೀಲ, ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷ ಆನಂದ ಗಂಧ, ಮುಖಂಡರಾದ ಮಹಾವೀರ ನಿಲಜಗಿ, ಮಾರುತಿ ಅಷ್ಟಗಿ, ಪರಗೌಡ ಪಾಟೀಲ, ಗುರುರಾಜ ಕುಲಕರ್ಣಿ, ವಕೀಲರ ಸಂಘದ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ರಾಜು ಚೌಗಲಾ ಮತ್ತಿತರರು ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು. ಬಿಜೆಪಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಡಾ.ರಾಜೇಶ ನೇರ್ಲಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆ ವಹಿಸಿದ್ದರು. ರೈತ ಮೋರ್ಚಾ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಸತ್ಯಪ್ಪ ನಾಯಿಕ ಸ್ವಾಗತಿಸಿದರು. ಬಿಜೆಪಿ ಬ್ಲಾಕ್ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ರಾಚಯ್ಯ ಹಿರೇಮಠ ವಂದಿಸಿದರು.

ಪ್ರತಿ ದಿನ 5 ಗಂಟೆಯಂತೆ 15 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ರೈತರೊಂದಿಗೆ ಕಾಲ ಕಳೆಯಲಿದೆ ರೈತಮೋರ್ಚಾ: ಕಡಾಡಿ

ಕೃಷಿ ಸಮ್ಮಾನ್: ಇಂದು 11ನೇ ಕಂತು ಬಿಡುಗಡೆ

• **ಕನ್ನಡಪ್ರಭ ವಾರ್ತೆ** ಬೆಳಗಾವಿ

ಪ್ರಸಕ್ತ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಪ್ರಧಾನ ಮಂತ್ರಿ ಕಿಸಾನ್ ಸಮ್ಮಾನ್ ಯೋಜನೆಗೆ ₹68 ಸಾವಿರ ಕೋಟಿ ಮೀಸಲಿಡಲಾಗಿದೆ. ಮೇ 31ರಂದು 11ನೇ ಕಂತು ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಲಿದೆ ಎಂದು ರಾಜ್ಯಸಭಾ ಸದಸ್ಯ, ಬಿಜೆಪಿ ರೈತ ಮೋರ್ಚಾ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಈರಣ್ಣಾ ಕಡಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದರು.

ನಗರದಲ್ಲಿ ಸೋಮವಾರ ಸುದ್ದಿಗೋಷ್ಠಿಯಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿದ ಅವರು, 75ನೇ ಸಾತಂತ್ರ್ಯ ಮಹೋತ್ತವ ಸಂಭ್ರಮದಲ್ಲಿ ಕಿಸಾನ್ ಸಮ್ಮಾನ್ ನಿಧಿ, ಯೂರಿಯಾದಿಂದ ಸಬ್ರಿಡಿ ಪಡೆದ ಸೇರಿ ಹಲವಾರು ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ಯೋಜನೆಗಳಲ್ಲಿ ಆರ್ಥಿಕ ಸಹಾಯ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಫಲಾನುಭವಿ ರೈತರ ಜೊತೆಗೆ ರಾಜ್ಯ ರೈತ ಮೋರ್ಚಾ ಮೇ 31 ರಿಂದ 75 ಗಂಟೆ ಕಳೆಯುವ ನಿರ್ಣಯ ಕೈಗೊಂ ಡಿದೆ. ಪ್ರತಿದಿನ ಐದ್ರೆದು ಗಂಟೆ 15 ದಿನಗಳ ಕಾಲ 75 ಗಂಟೆಗಳನ್ನು ರೈತ ಫಲಾನುಭವಿಗಳ ಜೊತೆಗೆ ಇದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಕೇಂದ್ರದ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ತಲುಪಿಸುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರು.

ರೈತರ ಬದುಕಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬದಲಾವಣೆ ತರಲು ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಪ್ರಯತ್ರಿಸಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ರೈತರು ಬಳಸುವ ಗೋವುಗಳ ರಕ್ಷಣೆ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಗೋವುಗಳ ಹತ್ಯೆ ಮಾಡುವ ಜನರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಇವರು ಬೆಂಬಲ ನೀಡಿದರು. ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ರೈತರ ಪರವಾಗಿ ಜಾರಿಗೆ ತಂದಿದ್ದ ಕೃಷಿ

ಕಾನೂನುಗಳ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ರೈತರ ದಿಕ್ಕು ತಪ್ಪಿಸಿ, ಅವರಿಗೆ ಹಿಂ ಬಾಗಿಲಿನಿಂದ ಬೆಂಬಲ ನೀಡಿದೆ. ರೈತರ ಬದುಕಿ ನಲ್ಲಿ ಕಳೆದ 60 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಯಾವುದೇ ಬದಲಾ ವಣೆ ತರಲು ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ರೈತರು ಬಳಸುವ ಗೋವುಗಳ ರಕ್ಷಣೆ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ಆದರೆ

ಗೋವುಗಳ ಹತ್ಯೆ ಮಾಡುವ ಜನರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಬೆಂಬಲ ನೀಡಿದರು. ಹೀಗಾಗಿ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಪಕ್ಷಕ್ಕೆ ರೈತರ ಶಾಪ ತಟ್ಟಿದೆ. ಬರುವ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಅಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಬರುವ ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಇಡೀ ರೈತ ಕುಲ ನರೇಂದ್ರ

ಮೋದಿ ಅವರ ಪರ ಹಾಗೂ ಬಿಜೆಪಿ ಪರವಾಗಿ ನಿಂತಿದೆ ಎಂದು ಸಮರ್ಥಿಸಿಕೊಂಡರು. ಕೃಷಿಯಲ್ಲಿ ಡ್ರೋಣ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನದ ಮೂಲಕ

ಬೆಳೆಗಳ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ, ಭೂ ದಾಖಲೆಗಳ ಗಣಕೀಕರಣ, ಬೆಳೆಗಳಿಗೆ ಔಷಧ ಸಿಂಪಡಣೆ ಇದರಿಂದ ಗ್ರಾಮೀಣ ಭಾಗದ ಯುವಕರಿಗೆ ಉದ್ಯೋಗ ಮತ್ತು ಕೃಷಿ

ವೆಚ್ಚದ ದರ ಕಡಿಮೆ ಮಾಡುವ ನಿರ್ಧಾರ ಮಾಡಿರುವುದು ಪ್ರಧಾನಿ ನರೇಂದ್ರ ಮೋದಿ ನೇತೃತ್ವದ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ ಎಂದ ಅವರು, ಒಂದು ಚೀಲ ರಸಗೊಬ್ಬರ ಶಕ್ತಿ ಇದೀಗ ಬಾಟಲ್ನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಪುಟ್ಟ ಸಂಗ್ರಹವಾಗಿದೆ. ದ್ರವರೂಪದ

ಯೂರಿಯಾ ಗೊಬ್ಬರ 500 ಮಿಲೀ ಒಂದು ಚೀಲ ಗೊಬ್ಬರಕ್ಕೆ ಸಮವಾಗಿದೆ. ರಸಗೊಬ್ಬರ ಬಳಕೆಯಲ್ಲಿ ಭಾರತ ವಿಶ್ವದಲ್ಲಿ ಎರಡನೇ ಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿದೆ. ಉತ್ಪಾದನೆಯಲ್ಲಿ ಮೂರನೇ ಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿದೆ. ಬೃಹತ್ ರಸಗೊಬ್ಬರ ಉತ್ಪಾದನಾ ಘಟಕಗಳ

ಸ್ಥಾಪನೆಗೆ ₹48 ಸಾವಿರ ಕೋಟಿ ಬಂಡವಾಳ ಹೊಡಿಕೆ ಮಾಡುವುದು. ಒಂದು ಜಿಲ್ಲೆ ಒಂದು ಉತ್ಪನ್ನ ಯೋಜನೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳೀಯ, ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿಕ ಉತನ್ನಗಳಿಗೆ ಪ್ರೋತ್ರಾಹದಾಯಕ ಅವಕಾಶವನ್ನು ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ ನೀಡುತ್ತಿದೆ ಎಂದರು.

ಪ್ರಧಾನಿ ನರೇಂದ್ರ ಮೋದಿ ನೇತೃತ್ವದ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ ಕಬ್ಬು ಬೆಳೆಗಾರರ ಹಿತ ಕಾಪಾಡುವಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ವಿದೇಶಗಳಿಂದ ಆಮದು ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಪೆಟ್ರೋಲಿಯಂ ಉತನ್ನಗಳ ವಿದೇಶಿ ವಿನಿಮಯ ಕಡಿಮೆ ಮಾಡುವ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಎಥೆನಾಲ್ ಉತ್ಪಾದನೆಗೆ ಆದ್ಯತೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಶೇ.20 ಎಥೆನಾಲ್ ಮಿಶ್ರಿತ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಅನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಗುರಿಯನ್ನು 2030ಕ್ಕೆ ಮೊದಲು 2025 -26ರಲ್ಲಿ ಸಾಧಿಸುವ ಇಚ್ಛೆ ಹೊಂದಿದೆ ಎಂದರು.

ಸುದ್ದಿಗೋಷ್ಠಿಯಲ್ಲಿ ರೈತಮೋರ್ಚಾದ ಶ್ರೀಕರ ಕುಲಕರ್ಣಿ, ದುಂಡಪ್ಪ ಬೆಂಡವಾಡೆ, ಪ್ರಭು ಹೂಗಾರ, ಕಲ್ಲಪ್ಪ ಶಾಹಾಪುರಕರ ಸೇರಿದಂತೆ ಇನ್ನಿತರರು ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು.

kpepaper.asianetnews.com 🛑 🦰 🌑